
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Avv. Francesco Magris  

 
 

 
 
 

N.  1630 DEL 13/12/2022 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC22INV005 | Fornitura di poltrone operative, sedute fisse e sgabelli per le 
esigenze delle varie strutture aziendali di ASU FC. Determina a contrarre (CIG 
954039355C – CUP F24E22000520002).  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1630 del 13/12/2022 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: FC22INV005 | Fornitura di poltrone operative, sedute fisse e 
sgabelli per le esigenze delle varie strutture aziendali di ASU FC. Determina a 
contrarre (CIG 954039355C – CUP F24E22000520002).  
 
 
VISTE le richieste da parte delle varie strutture aziendali, agli atti della SOC 

Approvvigionamento Beni e Servizi, di approvvigionamento di poltrone 

operative, sedute fisse e sgabelli, in sostituzione delle attuali, le quali spesso si 

trovano in condizioni vetuste e non più funzionali; 

 

VISTO altresì il documento Allegato n. 1 “FC22INV005 - Fabbisogno” dal quale 

si evince il fabbisogno specifico per la fornitura sopra indicata; 

 

CONSIDERATO che  

• ASU FC ha stabilito come base d’asta complessiva non superabile per 

l’affidamento della suddetta fornitura la somma di € 53.750,00 (I.V.A. 

esclusa come di legge); 

• il valore massimo presunto dell’appalto ex art. 35, co. 4 del D.lgs. 

50/2016, comprensivo dell’opzione di variazione in aumento del 30%, è 

pari ad € 69.875,00 al netto di I.V.A. e/o di altre imposte e contributi di 

legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze; 

 

EVIDENZIATO che la fornitura, stante il costo stimato, costituisce oggetto di 

un appalto privo di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 35, D.lgs. n. 

50/2016 s.m.i.; 

 

RICHIAMATO in tal senso l’art. 1, comma 2 lett. b), L. n. 120/2020, cd. 

“Decreto Semplificazioni”, modificato con D.L. n. 77/2021 convertito in L. n. 

108/2021, che consente alla Stazione Appaltante, che abbia adottato 

determina a contrarre o altro atto prodromico all’espletamento della procedura 

di gara entro la data del 30 giugno 2023, di ricorrere alla procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 63, co. 2, lett. 

b), D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., salvo la previa consultazione di almeno cinque 

Operatori Economici, ove esistenti; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1630 del 13/12/2022 
 

pag. 3 di 5 
 

RITENUTO di esperire, ai sensi dell’art. 58 D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., la 

procedura di gara in modalità telematica, mediante una Richiesta di Offerta 

(RDO) n. 3347200 sul portale MePA (Acquisti in rete PA) invitando a 

partecipare cinque Operatori economici attivi per forniture analoghe e abilitati 

alla categoria MePA “Arredi per ufficio e complementi di arredo”; 

 

DATO ATTO che l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il 

criterio indicato all’art. 95 co. 4, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. - criterio del minor 

prezzo; 

 

RILEVATO che si sono concluse le attività di predisposizione degli atti 

propedeutici all’avvio della procedura sopra citata; 

 

VISTI  

o il documento Allegato n. 1 “FC22INV005 - Fabbisogno”; 

o il documento Allegato n. 2 “FC22INV005 - Lettera di invito”; 

o il documento Allegato n. 3 “FC22INV005 – Offerta Economica”; 

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento e ritenuto di 

approvarli nel loro testo integrale; 

 

DATO ATTO che il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: 

954039355C; 

 

RICHIAMATO l’art. 32, comma 2) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. il quale dispone 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici delle offerte; 

 

RITENUTO pertanto di disporre con il presente atto l’indizione della predetta 

procedura di gara negoziata per la fornitura di poltrone operative, sedute fisse 

e sgabelli per le esigenze delle varie strutture aziendali di ASU FC, ai sensi 

degli artt. 1, co. 2, L. n. 120/2020 e 63 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1630 del 13/12/2022 
 

pag. 4 di 5 
 

 

VISTI  

- D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- la L. 120/2020 e s.m.i.; 

 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 689 del 01/07/2022, Responsabile 

Unico del Procedimento è il Direttore ad interim della SOC 

Approvvigionamento. Beni e Servizi; 

 

DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 

istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

normativa. 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 

11))  di indire, per le ragioni sopra indicate, una gara a procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. b), L. n. 120/2020, come modificato con D.L. n. 

77/2021, convertito in L. n. 108/2021, per l’affidamento della 

fornitura di poltrone operative, sedute fisse e sgabelli per le esigenze 

delle varie strutture aziendali di ASU FC per il fabbisogno di cui al 

documento Allegato n. 1 al presente provvedimento e parte integrante 

e sostanziale del medesimo (FC22INV005 - CIG 954039355C – CUP 

F24E22000520002); 

 

22))  di invitare a presentare offerta (Richiesta di Offerta N. 3347200), 

tramite il portale MePA (Acquisti in rete PA) cinque Operatori 

Economici attivi per forniture analoghe e abilitati alla categoria MePA 

“Arredi per ufficio e complementi di arredo”; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1630 del 13/12/2022 
 

pag. 5 di 5 
 

33))  di stabilire come base d’asta complessiva non superabile per 

l’affidamento della fornitura de quo la somma di € 53.750,00 I.V.A. 

esclusa come di legge (valore massimo presunto dell’appalto ex art. 

35, co. 4 del D.lgs. 50/2016, comprensivo dell’opzione di variazione in 

aumento del 30% pari ad € 69.875,00 al netto di I.V.A.); 

 

44))  di dare atto che l’individuazione del miglior contraente avverrà 

secondo il criterio di cui all’ art. 95 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016, 

ossia secondo il criterio del minor prezzo; 

 

55))  di approvare: 

• il documento Allegato n. 1 “FC22INV005 - Fabbisogno”; 

• il documento Allegato n. 2 “FC22INV005 - Lettera di invito”; 

• il documento Allegato n. 3 “FC22INV005 – Offerta Economica”; 

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 

66))  di dar atto che in base al Decreto n. 689 del 01/07/2022, 

Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore ad interim della 

SOC Approvvigionamento Beni e Servizi. 

 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Avv. Francesco Magris 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 FC22INV005 ALLEGATO 1 _ FABBISOGNI.pdf 
2 FC22INV005_ALLEGATO 3 OFFERTA ECONOMICA.pdf 
3 FC22INV005 ALLEGATO 2 LETTERA DI INVITO.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 



 Atto n. 1630 del 13/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 13/12/2022 12:36:39
IMPRONTA: 2694F6F57623B311B68AF71365E4AD091702F1BE4D86D36A73DE7C03CA414AC4
          1702F1BE4D86D36A73DE7C03CA414AC46DCCCF0CB3D4DD02AFA8EBFFBD4BF0ED
          6DCCCF0CB3D4DD02AFA8EBFFBD4BF0ED2468315DE98EE1C8904B76EB0F900A5F
          2468315DE98EE1C8904B76EB0F900A5F8FBABF56A8DCEF617C1D5393DAFDD035


